
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER 

Nr. 24/2009 

van 17 maart 2009 

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-overeenkomst 

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER, 

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot 
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst” 
genoemd, en met name op artikel 98, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 2/2009 van het Gemengd Comité van de 
EER van 5 februari 2009 ( 1 ). 

(2) Verordening (EG) nr. 429/2008 van de Commissie van 25 april 2008 tot vaststelling van voor
schriften ter uitvoering van Verordening (EG) nr. 1831/2003 van het Europees Parlement en de Raad 
wat betreft de opstelling en indiening van aanvragen en de beoordeling van en de verlening van 
vergunningen voor toevoegingsmiddelen voor diervoeding ( 2 ) moet in de Overeenkomst worden 
opgenomen. 

(3) Verordening (EG) nr. 505/2008 van de Commissie van 6 juni 2008 tot verlening van een vergunning 
voor een nieuwe toepassing van 3-fytase (Natuphos) als toevoegingsmiddel voor diervoeding ( 3 ) moet 
in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(4) Verordening (EG) nr. 516/2008 van de Commissie van 10 juni 2008 tot wijziging van de Verorde
ningen (EG) nr. 1200/2005, (EG) nr. 184/2007, (EG) nr. 243/2007, (EG) nr. 1142/2007, (EG) 
nr. 1380/2007 en (EG) nr. 165/2008 wat betreft de voorwaarden van de vergunningen voor het 
gebruik van bepaalde toevoegingsmiddelen in diervoeding ( 4 ) moet in de Overeenkomst worden 
opgenomen. 

(5) Verordening (EG) nr. 552/2008 van de Commissie van 17 juni 2008 tot wijziging van de Verorde
ningen (EG) nr. 2430/1999, (EG) nr. 2380/2001 en (EG) nr. 1289/2004 wat betreft de voorwaarden 
van de vergunningen voor bepaalde toevoegingsmiddelen voor diervoeding ( 5 ) moet in de Overeen
komst worden opgenomen. 

(6) Verordening (EG) nr. 554/2008 van de Commissie van 17 juni 2008 tot verlening van een vergun
ning voor 6-fytase (Quantum Phytase) als toevoegingsmiddel voor diervoeding ( 6 ), gerectificeerd bij 
PB L 173 van 3.7.2008, blz. 31, moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(7) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein,

NL L 130/12 Publicatieblad van de Europese Unie 28.5.2009 

( 1 ) PB L 73 van 19.3.2009, blz. 32. 
( 2 ) PB L 133 van 22.5.2008, blz. 1. 
( 3 ) PB L 149 van 7.6.2008, blz. 33. 
( 4 ) PB L 151 van 11.6.2008, blz. 3. 
( 5 ) PB L 158 van 18.6.2008, blz. 3. 
( 6 ) PB L 158 van 18.6.2008, blz. 14.



BESLUIT: 

Artikel 1 

Hoofdstuk II van bijlage I bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd: 

1. In punt 1k (Verordening (EG) nr. 2430/1999 van de Commissie) wordt het volgende streepje toege
voegd: 

„— 32008 R 0552: Verordening (EG) nr. 552/2008 van de Commissie van 17 juni 2008 (PB L 158 
van 18.6.2008, blz. 3).”. 

2. In de punten 1y (Verordening (EG) nr. 2380/2001 van de Commissie) en 1zy (Verordening (EG) 
nr. 1289/2004 van de Commissie) wordt het volgende toegevoegd: 

„ , gewijzigd bij: 

— 32008 R 0552: Verordening (EG) nr. 552/2008 van de Commissie van 17 juni 2008 (PB L 158 van 
18.6.2008, blz. 3).”. 

3. In punt 1zzm (Verordening (EG) nr. 1200/2005 van de Commissie) wordt het volgende streepje toe
gevoegd: 

„— 32008 R 0516: Verordening (EG) nr. 516/2008 van de Commissie van 10 juni 2008 (PB L 151 
van 11.6.2008, blz. 3).”. 

4. In de punten 1zzzj (Verordening (EG) nr. 184/2007 van de Commissie), 1zzzn (Verordening (EG) 
nr. 243/2007 van de Commissie), 1zzzzd (Verordening (EG) nr. 1142/2007 van de Commissie), 1zzzze 
(Verordening (EG) nr. 1380/2007 van de Commissie) en 1zzzzk (Verordening (EG) nr. 165/2008 van de 
Commissie) wordt het volgende toegevoegd: 

„ , gewijzigd bij: 

— 32008 R 0516: Verordening (EG) nr. 516/2008 van de Commissie van 10 juni 2008 (PB L 151 van 
11.6.2008, blz. 3).”. 

5. Na punt 1zzzzo (Verordening (EG) nr. 393/2008 van de Commissie) worden de volgende punten 
ingevoegd: 

„1zzzzp. 32008 R 0505: Verordening (EG) nr. 505/2008 van de Commissie van 6 juni 2008 tot 
verlening van een vergunning voor een nieuwe toepassing van 3-fytase (Natuphos) als toevoe
gingsmiddel voor diervoeding (PB L 149 van 7.6.2008, blz. 33). 

1zzzzq. 32008 R 0554: Verordening (EG) nr. 554/2008 van de Commissie van 17 juni 2008 tot 
verlening van een vergunning voor 6-fytase (Quantum Phytase) als toevoegingsmiddel voor 
diervoeding (PB L 158 van 18.6.2008, blz. 14), gerectificeerd bij PB L 173 van 3.7.2008, 
blz. 31.”. 

6. Na punt 3a (Verordening (EG) nr. 1436/98 van de Commissie) wordt het volgende punt ingevoegd: 

„3b. 32008 R 0429: Verordening (EG) nr. 429/2008 van de Commissie van 25 april 2008 tot vast
stelling van voorschriften ter uitvoering van Verordening (EG) nr. 1831/2003 van het Europees 
Parlement en de Raad wat betreft de opstelling en indiening van aanvragen en de beoordeling van 
en de verlening van vergunningen voor toevoegingsmiddelen voor diervoeding (PB L 133 van 
22.5.2008, blz. 1).”.

NL 28.5.2009 Publicatieblad van de Europese Unie L 130/13



Artikel 2 

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse 
en de Noorse taal van de Verordeningen (EG) nr. 429/2008, (EG) nr. 505/2008, (EG) nr. 516/2008, (EG) 
nr. 552/2008 en (EG) nr. 554/2008, gerectificeerd bij PB L 173 van 3.7.2008, blz. 31, zijn authentiek. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op 18 maart 2009, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de 
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*). 

Artikel 4 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van 
de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 17 maart 2009. 

Voor het Gemengd Comité van de EER 
De voorzitter 

Alan SEATTER

NL L 130/14 Publicatieblad van de Europese Unie 28.5.2009 

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


